
 

 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

2 Περιφέρειες

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Αριθμ. 18760/363/Φ2 
Τροποποίηση της αριθμ. οικ10386/294/Φ2/ 

12.2.2016 απόφασης «Συγκρότηση του Τμήμα-

τος Κατασκευών του Συμβουλίου Δημοσίων Έρ-

γων» (ΥΟΔΔ 78/2016).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 

ν. 2690/1999 (Α’45/99) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 10α του άρθρου 4 
του ν.3481/2006 (Α’ 162) όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 109/2014 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» 
(Α’176), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’208).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 210).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 5 και 17 της αριθ. 
80855/5439/06-08-1992 κοινής υπουργικής απόφασης 
των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης, του Υπουρ-
γού και του Υφυπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Περιορισμός Συλλο-

γικών Οργάνων του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωρο-
ταξίας και Δημοσίων Έργων» (Β’ 573/1992), όπως ισχύει.

7. Την με αριθμ. οικ10386/294/Φ2/12.2.2016 απόφαση 
«Συγκρότηση του Τμήματος Κατασκευών του Συμβου-
λίου Δημοσίων Έργων» (ΥΟΔΔ 78/2016) (ΑΔΑ: 6ΗΨΑ-
4653ΟΞ-Κ6Η).

8. Το με αριθμ. Κ/67/9-2-2017 έγγραφο του Προέδρου 
του Τμήματος Κατασκευών του Συμβουλίου Δημοσίων 
Έργων για αντικατάσταση του Δημ. Κωνσταντινίδη, Εκ-
προσώπου των Πανελληνίων Εργοληπτικών Οργανώσε-
ων, ύστερα από αίτηση παραίτησής του.

9. Το με αριθμ. 9901/199/Φ2/28-2-2017 έγγραφο της 
Δ/νσής μας προς τις Εργοληπτικές Οργανώσεις (ΣΤΕΑΤ, 
ΣΑΤΕ, ΠΕΔΜΕΔΕ, ΠΕΣΕΔΕ, ΠΕΔΜΗΕΔΕ) για την υπόδειξη 
των εκπροσώπων τους.

10. Τα έγγραφα με τα οποία οι Εργοληπτικές Οργανώ-
σεις του σημείου 9 όρισαν τους εκπροσώπους τους και 
συγκεκριμένα: 

α) ΣΤΕΑΤ: αριθμ.: 3857/6-3-2017
β) ΣΑΤΕ: αριθμ.: 31021/6-3-2017
γ) ΠΕΔΜΕΔΕ: αριθμ.: 766/7-3-2017
δ) ΠΕΣΕΔΕ: αριθμ.: 166/14-3-2017
ε) ΠΕΔΜΗΕΔΕ: αριθμ.: 159/8-3-2017, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την αριθμ. οικ10386/294/Φ2/12.2.2016 

απόφαση «Συγκρότηση του Τμήματος Κατασκευών του 
Συμβουλίου Δημοσίων Έργων» (ΥΟΔΔ 78/2016) ως εξής:

1. Στην παράγραφο 1 η περ.η) αντικαθίσταται ως εξής: 
«η) τoν Κατσούλα Κων/νο του Πέτρου, με Α.Δ.Τ. Χ579167 
εκπρόσωπο των Πανελληνίων Εργοληπτικών Οργανώ-
σεων με αναπληρωτή τον Πάνα Αντώνιο του Θεοδώρου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 662039 εκπρόσωπο των Πανελληνίων Ερ-
γοληπτικών Οργανώσεων.

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αριθ. 
οικ10386/294/Φ2/12.2.2016 απόφαση «Συγκρότηση 
του Τμήματος Κατασκευών του Συμβουλίου Δημοσίων 
Έργων» (ΥΟΔΔ 78/2016).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Απριλίου 2017 

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 178

763

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ764 Τεύχος ΥΟΔΔ 178/20.04.2017

   2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Αριθμ. 89392/1353 
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 29333/325/13-3-2017 

(ΦΕΚ 142 Υ.Ο.Δ.Δ. 24-03-2017) «Συγκρότηση Διοι-

κητικής Επιτροπής, Ε.Φ.Κ.Α. - Α’ Τοπικό Υποκατά-

στημα Μισθωτών Ηλείας με έδρα την Αμαλιάδα».

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΛΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 παρ. II, τομέας Δ, περ. 

6 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Του π.δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225/τ.Α’/2010 «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» και την τροποποίηση 
αυτού (ΦΕΚ 4309/τ.Β’/30-12-2016).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 825/1978 (ΦΕΚ 
189/Α’) «Περί αντικαταστάσεως, τροποποιήσεως και 
συμπληρώσεως διατάξεων της νομοθεσίας που διέπει 
το Ι.Κ.Α και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων» όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ.10 του ν.2503/1997 
(ΦΕΚ 107 Α’/30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 2676/1999 (ΦΕΚ 
1/Α’) «Οργανωτική και λειτουργική αναδιάρθρωση των 
φορέων κοινωνικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις» και 
τις όμοιες της παραγράφου 2 του άρ. 37 του ν. 3518/2006 
(ΦΕΚ 272/Α’) «Αναδιάρθρωση των κλάδων του Ταμείου 
Συντάξεων Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων Έρ-
γων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.) και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδι-
ότητας του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 3518/2006 «Ρύθ-
μιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Απασχόλησης 
και Κοινωνικής Προστασίας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4075/2012 (ΦΕΚ 
89/Α’/11-4-2012) «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ-
ΕΤΑΜ, Ασφαλιστικών Φορέων, προσαρμογή της Νομο-
θεσίας στην Οδηγία 2010/18/ΕΕ και λοιπές Διατάξεις».

8. Την με αριθ. 209/2012 Γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ. 
σύμφωνα με την οποία ο εκπρόσωπος των εργοδοτών 
που ορίζεται από τον οικείο εργοδοτικό Φορέα για να 
συμμετάσχει στην Τ.Δ.Ε. Θα πρέπει να είναι εργοδότης 
που να απασχολεί προσωπικό υπαγόμενο στην ασφά-
λιση του Ε.Φ.Κ.Α

9. Τις διατάξεις της παρ. 6 εδάφ. (δ) του άρθρου 7 του 
ν. 3469/2006 «Καταχώρηση της δημοσιευτέας ύλης στα 
τεύχη της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως».

10. Την με αριθ. 6302/60/9.1.2017 (ΦΕΚ 211/τ.Β’/
30-1-2017) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλά-
δος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγ-
μένους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας».

11. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 ΦΕΚ 112/τ.Α’/ 
13-07-2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών, 
Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδί-
κτυο, Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».

12. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του 
ν.1539/1985 (ΦΕΚ 64/Α’) «Ένταξη επαναπατριζόμενων 
πολιτικών προσφύγων στους ασφαλιστικούς οργανι-
σμούς και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με την 
παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 2556/1997 (ΦΕΚ 270/Α’) 
«Μέτρα κατά της εισφοροδιαφυγής, διασφάλιση εσόδων 
ΙΚΑ και άλλα θέματα».

13. Τις διατάξεις του ν.4387/2016 (ΦΕΚ 85 Α’/12-5-2016):
Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας – Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού- συνταξιοδοτικού συστήματος – συστή-
ματος – Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
διατάξεων και άλλες διατάξεις.

14. Τις διατάξεις του ν. 4445/2016 (ΦΕΚ 236 Α’/
19-12-2016): Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρα-
κολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής 
Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και 
εφαρμοστικές διατάξεις του ν.4387/2016 (Α’85) και άλλες 
διατάξεις.

15. Τα παρακάτω έγγραφα των φορέων με τα οποία 
υποδεικνύουν τους εκπροσώπους τους για τη Συγκρό-
τηση της άνω Επιτροπής.

α)  το αριθ. Δ9/48406/12664-30-01-2017 του Υπουργεί-
ου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης,

β) το αριθ. 34161/2-11-2016 έγγραφο της Γ.Ε.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.,
γ)  το αριθ. ΦΑ 01/967/2-12-2016 έγγραφο της Ελλη-

νικής Συνομοσπονδίας Εμπορίου και Επιχειρημα-
τικότητας (ΕΣΕΕ),

δ)  το αριθ. 300/15/26-10-2016 έγγραφο του Εργατικού 
Κέντρου Αμαλιάδας,

ε)  το αριθ. 6823/31-10-2016 έγγραφο του Τοπικού 
υποκ/τος Ι.Κ.Α Αμαλιάδας,

στ)  το αριθ. 10954/24-1-2017 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους,

ζ)  το αριθ. 84/06-12- 2016 Ένωση Συνταξιούχων Δικα-
στικών Λειτουργών Ελλάδος.

16. Το ν.2690/1999, άρθρο 13 παρ.1, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε το στοιχείο α και γ της παραγράφου 2 

της άνω απόφασης ως εξής:
«Από την τάξη των υπαλλήλων αρμοδιότητας Υπουρ-

γείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης στοιχείο α: 
Λόξας Σπυρίδωνας του Παναγιώτη, με ΑΔΤ: Ξ.615015, 
υπάλληλος ΠΕ κατηγορίας, με Β’ βαθμό του ΣΕΠΕ».

«Από την τάξη των ασφαλισμένων στοιχείο γ με 
αναπληρωτή τον Βλαστό Παύλο του Σπυρίδωνα με 
ΑΔΤ: Π.150050, Εκπρόσωπος του Εργατικού Κέντρου 
Αμαλιάδας» και

Προσθέτουμε την παράγραφο 4 του ν.4387/2016 (ΦΕΚ 
85 Α’/12-05-2016) σύμφωνα με την οποία: «Σε όλες τις 
συνεδριάσεις των Τοπικών Διοικητικών Επιτροπών του 
ΙΚΑ-Ε.Τ.Α.Μ. μετέχουν ως μέλη χωρίς δικαίωμα ψήφου: α) 
ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του οικείου Υποκαταστήμα-
τος του Ι.Κ.Α. -Ε.Τ.Α.Μ. και β) οι Προϊστάμενοι των Τμημά-
των του οικείου Υποκαταστήματος του Ι.Κ.Α. -Ε.Τ.Α.Μ., ή 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 765Τεύχος ΥΟΔΔ 178/20.04.2017

οι υπάλληλοι του Ι.Κ.Α. -Ε.Τ.Α.Μ. Α ’ή Β’ ή Γ’ Βαθμού σύμ-
φωνα με το άρθρο 138 παρ.ΙΑ 1 του ν.4052/2012 (ΦΕΚ 
41/τ.Α’/1-3-2012 όπως αντικαθίσταται από το άρθρο 34 
του ν.4331/2015 (ΦΕΚ 69/τ.Α’/2-7-2015)».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 29333/325/13-03-2017 
(ΦΕΚ 142 Υ.Ο.Δ.Δ. 24-03-2017) απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πύργος, 10 Απριλίου 2017 

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

 Αριθμ. οικ. 496001/5118 
Συγκρότηση τριμελούς επιτροπής του Δήμου Βι-

σαλτίας της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, χο-

ρήγησης βεβαιώσεων σε παραγωγούς πωλητές 

Λαϊκών Αγορών του ν. 4264/2014.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186-Δ του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης “Πρόγραμμα Καλλικράτης”» (ΦΕΚ 
87/τ.Α’/07-06-2010).

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ Α’ 226/27-12-2010) όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. 81320 και 77909/01-12-2016
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (ΦΕΚ 4302/τ.Β’/ 
30-12-2016).

3. Την υπ’ αριθ. 9752/2014/03-6-2014 απόφαση του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης με την οποία 
ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερει-
άρχες Περιφερειακών ενοτήτων και οι Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01-09-2014 έως 31-8-2019.

4. Την με αριθμό οικ. 30110(385)/27-1-2017 (ΦΕΚ 390/
τ.Β’/10-2-2017), περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων των 
οργανικών μονάδων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας στους Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα, καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Αντιπεριφερειάρχες, 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα, στους Προϊστάμενους των 
Γενικών Διευθύνσεων, των Διευθύνσεων/ Αυτοτελών 
Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, τμημάτων/ Αυτοτελών 
τμημάτων και Αυτοτελών Γραφείων της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας.

5. Την με αριθ. οικ. 30158(388)/27-1-2017 (ΦΕΚ 516/ 
τ.Β’/21-2-2017, περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στους Αντιπεριφε-
ρειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 11 «Τριμελείς 
Επιτροπές χορήγησης βεβαιώσεων σε παραγωγούς 
πωλητές λαϊκών αγορών» του ν.4264/2014 (ΦΕΚ 118/
τ.Α’/15-05-2014) «Άσκηση Εμπορικών δραστηριοτήτων 
εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις της με αριθμ. Α2-704/22-07-2014 (ΦΕΚ 
2126/τ.Β’/04-08-2014) απόφασης του Υφυπουργού Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Σύσταση τριμελών επι-
τροπών χορήγησης βεβαιώσεων σε παραγωγούς πωλη-
τές λαϊκών αγορών του ν.4264/2014».

8. Το άρθρο 4 «Συγκρότηση Τριμελών Επιτροπών» της 
αριθμ. Α2-704/22-07-2014 απόφασης του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας στο οποίο ορίζεται ότι 
«καθήκοντα προέδρου αυτής ασκεί το πρώτο μέλος της».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν.4015/2011 (ΦΕΚ 
210/τ.Α’/21-09-2011) σύμφωνα με τις οποίες «Οι Αγρο-
τικοί Σύλλογοι ιδρύονται και λειτουργούν ένας κατά 
κλαδικό αντικείμενο σε κάθε Οργανισμό Τοπικής Αυτο-
διοίκησης πρώτου βαθμού» και «Οι υφιστάμενες συνδι-
καλιστικές οργανώσεις υποχρεούνται να προβούν στις 
αναγκαίες καταστατικές αλλαγές το αργότερο μέσα σε 
ένα έτος από την ισχύ του παρόντος νόμου».

10. Το με αριθμ. 18377/29-11-2016 έγγραφο του Δή-
μου Βισαλτίας με το οποίο ορίζεται ο Δημοτικός Σύμ-
βουλος που θα αναπληρώνει τον Δήμαρχο ως Πρόεδρο 
της Επιτροπής, απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας καθώς και ο υπάλληλος που θα 
συμμετέχει στην Επιτροπή και ο νόμιμος αναπληρωτής 
αυτού, όταν δεν υπάρχει οικείος αγροτικός σύλλογος 
στην περιοχή ή όταν ο αιτών παραγωγός δεν είναι μέλος 
κάποιου συλλόγου, όπως ορίζεται από τις παραγράφους 
α’ και β’ του άρθρου 1 και το άρθρο 4 «Συγκρότηση τρι-
μελών Επιτροπών» της αριθμ. Α2-704/22-07-2014.

11. Το γεγονός ότι στη χωρική αρμοδιότητα του Δήμου 
Βισαλτίας δεν δραστηριοποιείται Αγροτικός Σύλλογος 
όπως προβλέπεται στην παρ. β’ του άρθρου 1 της Α2-
704/22-7-2014 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας.

12. Το με αριθμ. 24197/29-11-2016 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Σερρών 
με το οποίο ορίζονται οι υπάλληλοι της Υπηρεσίας, κτη-
νίατρος και γεωπόνος, που θα συμμετέχουν κατά περί-
πτωση στην ανωτέρω επιτροπή, όπως προβλέπεται από 
την παρ. γ του άρθρου 1 της αριθμ. Α2-704/22-07-2014
απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνι-
στικότητας, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε Τριμελή Επιτροπή του ν.4264/2014, 
χορήγησης βεβαιώσεων σε παραγωγούς πωλητές Λαϊ-
κών Αγορών για το Δήμο Βισαλτίας, ως εξής:

1. Αγνή Δουβίτσα του Αστερίου Δήμαρχος Βισαλτίας 
με ΑΔΤ ΑΕ 372391, Πρόεδρος της Επιτροπής, με αναπλη-
ρωτή τον Χρήστο Αγγελάκη του Οδυσσέα Αντιδήμαρχο 
και Δημοτικό Σύμβουλο Βισαλτίας με ΑΔΤ ΑΕ 372384.

2. Ευστράτιος Καδής του Γεωργίου, υπάλληλος του 
Γραφείου Αγροτικής Παραγωγής του Δήμου Βισαλτίας 
κλάδου ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Α’ και ΑΔΤ ΑΖ 352355, 
τακτικό μέλος της Επιτροπής, όταν δεν υπάρχει οικείος 
αγροτικός σύλλογος στην περιοχή ή όταν ο αιτών παρα-
γωγός δεν είναι μέλος κάποιου συλλόγου, με αναπλη-



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ766 Τεύχος ΥΟΔΔ 178/20.04.2017

ρώτρια την Παναγιωτοπούλου Μαρία του Ερωτόκριτου 
υπάλληλο του Δήμου Βισαλτίας, του κλάδου ΔΕ Διοικη-
τικού με βαθμό Γ’ και ΑΔΤ ΑΗ 345647.

3. Οι υπάλληλοι της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας,

α) Βασιλεία Μουστακούδη-Δρούνου του Ηρακλή, κλά-
δου “ΤΕ/γεωπόνος“ με βαθμό Α και ΑΔΤ ΑΙ 369443, τακτι-
κό μέλος της Επιτροπής με αναπληρωτή της τον Θωμά 
Σάνδρο του Κυριάκου [ΠΕ/γεωπόνος] με βαθμό Α’ και 
ΑΔΤ Χ 970558, Υπ/λοι της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής ΠΕ Σερρών, όταν εξετάζονται αιτήματα 
για διάθεση προϊόντων φυτικής προέλευσης και,

β) Παναγιώτης Μερτζιάνης του Γεωργίου κλάδου “κτη-
νίατρος“ με βαθμό Γ’ και ΑΔΤ ΑΖ 342915, τακτικό μέλος 
της Επιτροπής με αναπληρωτή του τον Μιχαήλ Γεωρβα-
λίδη του Βλαδίμηρου του κλάδου “κτηνίατρος“ με βαθμό 
Α’ με ΑΔΤ Φ327591 Υπ/λοι της Δ/νσης Αγροτικής Οικο-
νομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Σερρών όταν εξετάζονται 
αιτήματα για διάθεση προϊόντων ζωικής προέλευσης.

Β. Έργο της Επιτροπής αποτελεί η έκδοση της βεβαί-
ωσης που προβλέπεται στο εδάφιο α’ της παρ. 2 του 

άρθρου 10 του ν. 4264/2014 «Έκδοση ή ανανέωση πα-
ραγωγικών αδειών σε Λαϊκές Αγορές», σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 «Έργο Τριμελούς Επιτροπής - 
Περιεχόμενο Βεβαίωσης» της αριθμ. Α2-704/22-07-2014 
απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνι-
στικότητας.

Γ. Στα μέλη της ανωτέρω Επιτροπής καταβάλλονται 
οδοιπορικά έξοδα σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, η 
δαπάνη των οποίων βαρύνει τους προϋπολογισμούς των 
οικείων Περιφερειών και Περιφερειακών Ενοτήτων όπως 
ορίζεται από την παρ. 4 του άρθρου 11 του ν.4264/2014.

Δ. Η θητεία των μελών της Επιτροπής είναι διετής, σύμ-
φωνα με το άρθρο 4 «Συγκρότηση Τριμελών Επιτροπών» 
της αριθμ. Α2-704/22-07-2014 απόφασης του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 6 Απριλίου 2017 

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΩΫΣΙΑΔΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14001782004170004*




